
 

Vydány: 8. září 2011 

Účinné od: 16. listopadu 2011 



- ZÚR KHK byly vydány formou opatření obecné povahy podle 
správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.); 
 

- proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek - § 
173 správního řádu; 
 

- podle § 174 správního řádu soulad opatření obecné povahy s 
právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení –  postup se 
řídí § 94 a násl. správního řádu; 
 

- vyhodnocení uplatněných připomínek (celkem 11) a rozhodnutí o 
podaných námitkách (celkem 25) je obsahem tohoto opatření 
obecné povahy (str. 197 až 233); 

 
- nabytím účinnosti tohoto opatření obecné povahy pozbyly 

platnosti doposud platné ÚPVÚC v KH kraji; 



Vydávaná data ZÚR KHK 
byly dne  

2. 12. 2011 vystaveny na 
portál ÚAPkit.  

 

Vystaveny jako jevy: 

A117 – zastavitelná plocha; 

A118 – jiné záměry; 

B006 – sídelní struktura. 

 

  

 

 



- ZÚR KHK byly poskytnuty podle § 164 odst. 1  
stavebního zákona: stavebním úřadům, 
úřadům územního plánování, sousedním 
krajským úřadům  a MMR (na CD nosiči) 

- ZÚR KHK jsou k nahlédnutí v papírové 
podobě u pořizovatele (včetně dokladové části) 
a zároveň jsou vystaveny na internetových 
stránkách Královéhradeckého kraje 

http://www.kr-
kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160 

 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160


- lhůta pro jejich aktualizaci (předložení zprávy o 
jejich uplatňování) je do 2 let od jejich vydání (§ 42 

odst. 1 SZ); 
 

- práce na jejich aktualizaci byly již zahájeny; 
 

- dopis vyzývající k uplatnění těchto podnětů byl 
odeslán DS na všechny obce kraje koncem září 
2011 

 

- termín pro uplatnění podnětů pro obce kraje – 
 do konce roku 2011 



- vyhodnocení uplatněných podnětů bude 
součástí Zprávy o uplatňování ZÚR KHK (§ 9 
vyhlášky č. 500/2006 Sb.); 

- návrh zprávy bude zpracováván v průběhu 1. 
pololetí roku 2012; 

- návrh zprávy bude poté konzultován s 
obcemi kraje a s dotčenými orgány 
(požadavek § 42 odst. 1 SZ); 

- následně bude Zpráva o uplatňování ZÚR 
KHK předložena ke schválení zastupitelstvu 
kraje. 

 



- na základě požadavku uvedeného ve zprávě o 
uplatňování ZÚR může být zpracován nový 
návrh ZÚR – zpráva o uplatňování ZUR = 
„zadání aktualizace/změny“; 

 

- návrh aktualizace ZÚR se zpracovává a 
projednává v rozsahu měněných částí; 

 

- aktualizace ZÚR se vydává opět formou 
opatření obecné povahy podle správního řádu. 

 



 
Bc. Pavla Hofmanová, DiS. 

Oddělení územního plánování 
tel. 495 817 468 

phofmanova@kr-kralovehradecky.cz 


